[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.01.2016 №48

      с. Черный Яр

О создании призывной комиссии по
мобилизации граждан муниципального

образования «Черноярский район»

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 №852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать призывную комиссию по мобилизации граждан МО «Черноярский район».

2. Утвердить прилагаемые Положение о призывной комиссии по мобилизации граждан МО «Черноярский район» и её основной и резервный составы.

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                             Д.М. Заплавнов

Утверждено

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 28.01.2016 №48
ПОЛОЖЕНИЕ

о призывной комиссии по мобилизации граждан МО «Черноярский район»

1. Общие положения
1.1. Положение о призывной комиссии по мобилизации граждан МО «Черноярский район» (далее-призывная комиссия) определяет правовой статус и порядок и порядок деятельности призывной комиссии.

1.2. Призывная комиссия является постоянно действующим координационным органом при администрации муниципального образования «Черноярский район», обеспечивающим согласованные действия заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Черноярском районе и органов местного самоуправления при проведении мобилизации на территории Черноярского района

1.3. Призывная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Федеральным законом от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации по вопросам обороны, мобилизационной подготовки и мобилизации, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Главы муниципального образования «Черноярский район», а также настоящим Положением.

1.4. Призывная комиссия формируется на представительной основе. В состав комиссии включаются Глава муниципального образования «Черноярский район» или один из его заместителей, сотрудники отдела военного комиссариата Астраханской области по Енотаевскому и Черноярскому районам (далее-отдела военного комиссариата), по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, другие должностные лица по предложению начальника отдела.

1.5. Члены призывной комиссии принимают личное участие в её заседаниях без права замены и осуществляют свою деятельность на общественных началах. Члены призывной комиссии по мобилизации Черноярского района входят в состав аппарата усиления отдела военного комиссариата.

1.6. Положение о призывной комиссии  и её основной и резервный составы утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район».

2.Основные функции и задачи призывной комиссии

2.1. На призывную комиссию возлагаются следующие функции:

а) в мирное время:

- определение количества объектов базы мобилизационного развертывания отдела военного комиссариата исходя из объема мобилизационного задания;

- распределение объектов базы мобилизационного развертывания отдела военного комиссариата по организациям, фондами которых они будут пользоваться;

- определение необходимого количества граждан, привлекаемых в аппарат усиления отдела военного комиссариата;

- организация оповещения и явки (доставки) граждан на пункты сбора отдела военного комиссариата, а также доставки граждан на пункты (места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей (специальных формирований);

- осуществление контроля за содержанием зданий, помещений и других объектов, предназначенных для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования;

- организация проведения и обеспечения призыва граждан;

- обеспечения организации розыска и доставки граждан, не явившихся в отдел военного комиссариата для получения ими мобилизационных предписаний;

б) в период мобилизации:

- уточнение объема и сроков поставки ресурсов отделом военного комиссариата;

- утверждение списков граждан, переданных в комплектуемые воинские части;

- осуществление контроля за развертыванием объектов базы мобилизационного развертывания отдела военного комиссариата в плановые сроки;

- осуществление оповещения и явки (доставки) граждан на пункты сбора отдела военного комиссариата, также доставки на пункты (места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей
(специальных формирований);

- предоставление гражданам отсрочек от призыва на военную службу при мобилизации;

- организация охраны и поддержания общественного порядка на объектах базы мобилизационного развертывания отдела военного комиссариата, а также на маршрутах движения ресурсов;

- обеспечение организации розыска  не оповещенных или уклонившихся от явки граждан, приписанных к воинским частям.

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 28.01.2016 №48
СОСТАВ

призывной комиссии по мобилизации граждан в ВС РФ муниципального образования «Черноярский район»

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Заплавнов Дмитрий Михайлович
- Глава МО «Черноярский район»,

  председатель комиссии

Лохманов Сергей Леонидович
- начальник отдела военного

  комиссариата Астраханской области по

  Енотаевскому и Черноярскому районам,

  заместитель председателя комиссии;

Сегизекова Альбина Григорьевна
- помощник начальника (по воинскому

   учету) планирования, предназначения,

   подготовки и учету мобилизационных

   ресурсов отдела военного комиссариата

   области по Енотаевскому и

  Черноярскому районам, секретарь

   комиссии;

Члены комиссии:

Никулин Сергей Иванович

- начальник ОМВД РФ по Черноярскому

  району (по согласованию);

Джадраев Абай Ергалиевич

- начальник отделения УФСБ России по

 Астраханской области в Енотаевском

  районе (по согласованию);

Вендеревский Вячеслав Дмитриевич – главный врач ГБУЗ АО «Черноярская

            районная больница»

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 28.01.2016 №48
СОСТАВ

призывной комиссии пор мобилизации граждан в ВС РФ муниципального образования «Черноярский район»

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Епифанцев Николай Георгиевич
- первый заместитель Главы МО

  «Черноярский район», председатель

  комиссии;

Асигенов Жаксбай Хаимеденович
- вр. и.о. начальника отдела военного

  комиссариата Астраханской области по

  Енотаевскому и Черноярскому районам,

  заместитель председателя комиссии;

Айжарова Елизавета Маденистова
- помощник начальник отделения (по

  воинскому учету) планирования,

  предназначения, подготовки и учета

  мобилизационных ресурсов отдела

  военного комиссариата области по

  Енотаевскому и Черноярскому районам,

  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Мешков Александр Александрович
- заместитель начальника полиции ОМВД

  России по Черноярскому району по

  охране общественного порядка (по

  согласованию).